
C O M U N E  DI  T R I G O L O 
Provincia di Cremona 

 

 

  

      DELIBERAZIONE N. 22  .                                                              

     Codice Ente : 10813 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza  straordinaria di Prima convocazione – seduta pubblica 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI FIESCO 

PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2021/2022 

 

 
 
 L’anno   DUEMILAVENTUNO  addì   DIECI   del mese di   DICEMBRE   alle ore  19:00  nella 

Biblioteca comunale.  
 

            Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti sono stati convocati a seduta per 

oggi i Consiglieri Comunali.  
 

All’appello risultano: 

Presenti  - Assenti 

 

1)  MARCARINI MARIELLA SINDACO Presente 

2)  BIAGGI PAOLA VICESINDACO Presente 

3)  BARBIERI AGOSTINO CONSIGLIERE Presente 

4)  SACCHETTI CHRISTIAN CONSIGLIERE Presente 

5)  BISSI FEDERICO CONSIGLIERE Presente 

6)  CARISSIMI MATTEO CONSIGLIERE Presente 

7)  BUDRONI MARGHERITA CONSIGLIERE Assente 

8)  STABILINI TALITA CONSIGLIERE Assente 

9)  BELLI MARCO ASSESSORE Presente 

10)  DONINI ENZO CONSIGLIERE Assente 

 

Totale:   7 3 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  DOTT.SSA ANGELINA MARANO      _________________________ 

Accertata la validità dell’adunanza la sig.ra  MARIELLA MARCARINI in qualità di Sindaco ne assume 

la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando il Consiglio a deliberare in merito 

all’oggetto sopraindicato. 



APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI FIESCO PER LA 

GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2021/2022 

  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

La riunione si svolge con i consiglieri Belli Marco e Sacchetti Christian collegati in 

videoconferenza 

 

RILEVATA la necessità di assicurare la gestione del servizio mensa per gli alunni 

scuola primaria attraverso moduli gestionali idonei a garantire efficacia, 

trasparenza ed economicità; 

 

DATO ATTO che l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che i Comuni possono 

stipulare apposita convenzione, “al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e 

servizi determinati”; 

 

CONSIDERATO che, il Comune di Fiesco ha manifestato disponibilità a stipulare 

apposita convenzione, disciplinante il servizio sopra indicato per entrambi i 

Comuni; 

 

PRESA VISIONE dello schema di convenzione fra i Comuni di Trigolo e Fiesco 

disciplinante, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, il servizio citato (ALLEGATO 

A); 

 

RITENUTO di approvare la convenzione in essere composta da n.  8 articoli; 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Economico- 

Finanziario in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Con voti  favorevoli  n. 7 ,  contrari n. 0 , astenuti n. 0    , espressi per alzata di 

mano;  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare lo schema di convenzione da stipulare con il Comune di Fiesco, 

disciplinante il servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola primaria, 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

2. di autorizzare il Sindaco alla stipula della citata convenzione; 

 



Con successiva e separata votazione favorevole ed unanime il Consiglio 

Comunale 

 

DICHIARA 

 

 il presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 
 

Approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco PRESIDENTE 

F.to  MARIELLA MARCARINI 

Il  Segretario Comunale 

F.to DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

  

La suestesa deliberazione: 

 

ai sensi dell’art. 124, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo pretorio per 

quindici giorni consecutivi. 

 

  Trigolo, lì 15.12.2021                                                                Il Segretario Comunale 

                          F.to DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

 

 

 

PROCEDURA DI CONTROLLO 

 

A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 

e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti 

amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di 

legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

  in data 10-12-2021  il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi  

dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Trigolo, li 25.12.2021                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                              F.to   DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Trigolo, li  15.12.2021 

                                                                                                                              Il Funzionario Incaricato 

                                                                                                                          Elvira Compagnoni 



COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia Di Cremona 

 

 

 

 

                                                              C.C.  N. 22/10-12-2021  

 

 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI FIESCO PER LA 

GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 2021/2022 

 
 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

 

(ART. 49, comma 1° T.U. n. 267/2000) 
 

 
 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA : FAVOREVOLE 

 
  

Trigolo lì  10-12-2021   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 MARIELLA MARCARINI 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


